

**INFORMACJA  
KOMISARZA WYBORCZEGO  
W LESZNI  
z dnia 8 września 2023 r.**

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Komisarz Wyborczy w Lesznie przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Rydzyna ulice: Józefa Chełmońskiego, Aleksandra Gierymskiego, Artura Grottgera, Stanisława Ignacego Witkiewicza, Wojciecha Kossaka, 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich, Jana Kilińskiego, Józefa Bema, Kazimierza Pułaskiego, Maurycego Beniowskiego, Pompeo Ferrariego, Romualda Traugutta, Stanisława Leszczyńskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Czarnieckiego, Tadeusza Łopuszańskiego, Wolności nr 13e, 13e/1, 13f, 13h, Jana z Czerniny, Tadeusza Kościuszki od nr 18 do nr 45f, Józefa Poniatowskiego, Aleksandra Fredry, Bolesława Prusa, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Jana Pawła II od nr 2 do końca, Marii Konopnickiej, Władysława Reymonta, Plac Pisarzy Polskich, Jana Kochanowskiego, Jana Brzechwy, Elizy Orzeszkowej, Józefa Szymona Bellottiego, Władysława Andersa, Franciszka Morawskiego, Aleja Józefa Sułkowskiego, Przemysłowa, Marii Dąbrowskiej; Dąbcze ulice: Rydzyńska, Władysława Sikorskiego, Józefa Wybickiego, Józefa Piłsudskiego, Hugo Kołłątaja, Władysława Zamoyskiego, Generała Stanisława Maczka, Jacka Malczewskiego, Aleja Józefa Sułkowskiego, Macieja Rataja, Tadeusza Kutrzeby	<p style="text-align: center;"><b>Hala sportowa Rydzyna, ul. Jana Kazimierza 1, 64-130 Rydzyna</b></p> <p>Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p>
2	Rydzyna ulice: Tadeusza Kościuszki od nr 1 do nr 17 oraz od nr 45g do nr 54, Fryderyka Chopina, Karola Kurpińskiego, Stanisława Moniuszki, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Tylna, Słowackiego, Henryka Sienkiewicza, Konstytucji 3 Maja, Okrężna, Komisji Edukacji Narodowej, Łąkowa, Plac Jana Dąbrowskiego, Rynek, Zamkowa, Adama Mickiewicza, Ignacego Paderewskiego, Mała, Kościelna, Plac Zamkowy, Wolności od nr 1 do 13da, 13g, 13l i od nr 14 do nr 21, Akacyjowa, Jana Pawła II nr 1, Jana Kazimierza, Jana III	<p style="text-align: center;"><b>Rydzyński Ośrodek Kultury, Rynek 7, 64-130 Rydzyna</b></p>

	Sobieskiego, Władysława Jagiełły, Bolesława Chrobrego, Mieszka I, Władysława Łokietka, Edwarda Dembowskiego, Krótka, 1 Maja, Jana Matejki, Rzeczypospolitej, Henryka Wieniawskiego, Powstańców Wielkopolskich, Aleja Kasztanowa	
3	Dąbcze od nr 1 do końca; Dąbcze ulice: Sosnowa, Kalinowa, Jeżynowa, Jesionowa, Grzybowa, Jagodowa, Jarzębinowa, Strusia, Malinowa, Leśna Osada, Poziomkowa, Brzozowa, Lotnicza, Maruszewska, Sportowa, Słoneczna, Roślinna, Owocowa, Kwiatowa, Polna, Zagrodowa, Leśna, Olszynowa, Borówkowa, Nektarowa, Iglasta, Ustronie, Azaliowa, Różana, Magnoliowa, Bukowa, Dębowa, Konwaliowa, Storczykowa, Jaśminowa, Wierzbowa, Orzechowa, Klonowa, Słonecznikowa, Wrzosowa, Liliowa, Łącznikowa, Malwowa, Cisowa, Cyprysowa, Cedrowa, Modrzewiowa, Świerkowa, Jodłowa, Sowia, Nad Zalewem, Lipowa	<p style="text-align: center;"><b>Środowiskowa Sala Sportowa, Dąbcze ul. Sportowa 3, 64-130 Rydzyna</b></p> <p>Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p>
4	Nowa Wieś, Nowy Świat, Maruszewo	<p style="text-align: center;"><b>Świetlica wiejska, Nowa Wieś 28a, 64-130 Rydzyna</b></p> <p>Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p>
5	Kaczkowo, Augustowo	<p style="text-align: center;"><b>Świetlica wiejska, Kaczkowo 29, 64-130 Rydzyna</b></p> <p>Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p>
6	Jabłonna, Izbiska	<p style="text-align: center;"><b>Świetlica wiejska, Jabłonna 36a, 64-130 Rydzyna</b></p>
7	Tarnowa Łąka	<p style="text-align: center;"><b>Świetlica wiejska, Tarnowa Łąka 75, 64-130 Rydzyna</b></p> <p>Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p>
8	Moraczewo, Pomykowo	<p style="text-align: center;"><b>Świetlica wiejska, Moraczewo 59, 64-130 Rydzyna</b></p>
9	Kłoda	<p style="text-align: center;"><b>Świetlica wiejska w Kłodzie, Kłoda 52 a, 64-130 Rydzyna</b></p> <p>Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p>

10	Tworzanice, Tworzanki, Przybiń, Robczysko	Świetlica wiejska, Tworzanice 22, 64-130 Rydzyna
11	Rojęczyn, Lasotki, Junoszyn	Świetlica wiejska, Rojęczyn 34C, 64-130 Rydzyna
12	NZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy "Niezapominajka", Dąbcze 25, 64-130 Rydzyna	NZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy "Niezapominajka", Dąbcze 25, 64-130 Rydzyna

**Głosować korespondencyjnie** mogą wyborcy:

- 1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
- 2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
  - a) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji,
  - b) całkowitej niezdolności do pracy,
  - c) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
  - d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
  - e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
 a także wyborcy o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
- 3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2022 r. poz. 1657);

**Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Lesznie najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.**

**Głosować przez pełnomocnika** mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
  - 2) całkowitej niezdolności do pracy;
  - 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
  - 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
  - 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
- a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

**Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna najpóźniej do dnia 6 października 2023 r.**

**Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 7<sup>00</sup> do godz. 21<sup>00</sup>.**

Komisarz Wyborczy  
w Lesznie

*/-/ Marcin Filip Czwojda*